Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE TAIÓ, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna

público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023.

I- Retifica-se na tabela no item 2.1 do edital o cargo de Língua Estrangeira, que passa a vigorar da seguinte forma:

 Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Vencimento

Inicial R$
Habilitação/Escolaridade Exigida Tipo de Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

40
Professor, nível 2 (Língua Estrangeira

- Inglês)
2+CR - 20h - Semanais R$ 2.240,75

Formação em nível superior, em curso de licenciatura plena ou outra graduação

correspondente a área de conhecimento específica do currículo, com formação

pedagógica nos termos legais.

Objetiva e Títulos R$ 120,00

II – Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Taió (SC), 27 de março de 2023.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito Municipal